; Despes en B. de bor lo dia de sent uicentque ana an Castelats .XV. d. 
entre dinar et a sopar et en laltve dia de sent uincent que uenc 
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en Castelats et on P. do fumava dospcsem .HI. solidos et .V. d. entre 
dinar ct sopar ct chiada et paila. Lo diraecros apres despesem entre 
dinar et a sopar .11. solidos ct .VIII. d. ct costaron dues bosties de lo-

•2 3 

PS S 

guor quadadia .XII . d. de melgor (mtg) I I I . dies que les tínguom, 
que fan . V I . solidos .et .VI . quarteres de ciuada et . V I . de paila, 
et donam an Castelats . V I I I . solidos per son salan. Al setçn dia chofo 
lendema de carnestoltes despesera entre dinar et sopar .IE. solidos 
et .VIL d. en Castelaz et en P. de fumaya que hi foren et . X I I . d. en-
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tro paila et ciuada et .V. de ferrar. Despcsnm lendema a dinar 
.XV. d. et a sopar XX. d. et .XI I . d. entre ciaada et payla .1111. soli
dos Jo loptucr do dues bestics ontre dos dios et VI.JI. solidos an Casielaz 
de son salari. Al octauo dio de plcíd cho fo lo prinier clilans de cares-
me en Castelao et on P. do fumaya desposem .XVIIÍ. d. adnonain ot a! 
uespre . X I I . d. entre ciuada payla et X I I . de quada bestia de logucr 
que fa . I I . sólidos et .VIII . solidou an Castelaz per son salari. Et pagar 
an P. de fumaya per V. dies de pleid quascun dia .XVI. solidos de rnel-
^or per son salari que fa .LXXX. solidos do mel {ror. 

Item despes en B. de bor lo diluns apres de quasi modo .11. solidos 
et .111. d. que fuit citat a la seu per Io seyor bispe que pagas cu P. de 
fumaya. Item despes lo dit B. dc bor quan fo citat a la seu lo diluns 
de mig mayg . I I . solidos et V. d. Item despes B. de bor lo ditnarts ans 
de sensio (Ascensión del tíbfior), 11. solidos et .11. d. quan fuít citat a 
la seu. Item despis lendema dc sensio mi quart que hi anc a Caneles 
per en G. des bautz .XX. d. entre dinar ct sopar, preste . I I I . meales 
(malíes, moneda divisionaria) an R. son genrro. Anno Xrispti 
M. GC. LXXX. , V. idas septembris despes B. de bor .11. solidos et 
I I I . d. quan fo citat a Ia seu. V.0 nonas octobris despes B. dc bor quan 
fo citat a Ia seu per letre del bisbc .VII . solidos de melgor et estigui 
del disapte entro lo diyous, per inanament quern feu en G. dalb, 
tenent loc per lo seyor bispe, que mana per LX. solidos que non partis 
entro que agues pagat en P. de fumaya, ct siu barata, que. perdi ,XX 
et VI . solidos de melgor per rao daquela paga que flu an P. de fumaya 
et an Castelaz et .X. solidos álcsciiua. Anno xrispti M0 CC0. LXXX0,1 
Xo idus decembris fo citat B. de bor per G. dez bauz ct R. gemi suo 
apud Ortaneda et dicti B. appelas al senyor bispe et despes en aquela 
apelaeío . X I I I . solidos et .I l í l . d. de melgor. Suma que fa entre tot 
.CC. XL et VI(. solidos de melgor meins lo rcebut de paga den G. dez